Registered number: 02589295

LATTICE LABELS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020



A17

05/08/2021 COMPANIES HOUSE

#130

COMPANY INFORMATION

DIRECTORS C B Beadle (resigned 28 February 2021)

J L Roberts G Powell T C Clifton

COMPANY SECRETARY T C Clifton

REGISTERED NUMBER 02589295

REGISTERED OFFICE 2 Chester Road

Colmworth Business Park

St Neots

Cambridgeshire PE19 8YT

INDEPENDENT AUDITORS Price Bailey LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

Tennyson House

Cambridge Business Park

Cambridge CB4 0WZ

BANKERS Barclays Bank plc

41 High Street St Neots PE19 1AS

SOLICITORS Schofield Sweeney

Number 1 Valley Court

Canal Road Bradford BS1 4SP

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditors' Report	5 - 8
Statement of Income and Retained Earnings	9
Balance Sheet	10
Analysis of Net Debt	11
Notes to the Financial Statements	12 - 24

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

INTRODUCTION

This is a balanced and comprehensive review of the performance of our business during the year and its position at the year end consistent with the size and nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

BUSINESS REVIEW

Financial overview

The Company achieved a profit before taxation for the year ended 31 December 2020 of £647,327 (2019: £531,935)

The Directors are delighted with the performance of the business considering the effects of the COVID-19 pandemic the world is currently facing and expect a similar level of performance for the year ahead subject to influence of external economic factors.

Turnover

Management consider the results for the year to be in line with overall performance of the market.

Operating costs

Operating costs have been controlled and remain consistent with the prior financial year.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The management of the business and the nature of the Company's strategy are subject to a number of risks. Management have set out below the principal risks facing the business. Where possible processes are in place to monitor and mitigate such risks.

Economic downturn

The success of the business is reliant on consumer demand. An economic downturn, resulting in reduction of consumer demand, will have an impact on the income achieved by the Company. In response to this risk, management aim to keep abreast of economic downturn, marketing and pricing strategies are modified to reflect the new market conditions.

Manufacturing of products

The Company is reliant on its products being of a high quality and up to date with its customer's demand. This exposes the Company to risks in a number of areas which is dependent on its manufacturing in respect of:

- quality of the labels
- pricing of the labels
- range of types of labels offered

Management are confident that the products produced will be of a continued high quality and will meet the market's demand.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Company measures its financial performance in several areas as follows:

- 1. Growth in turnover is a key measure of the company's success in winning new business and retaining existing clients. The COVID-19 had a major impact on the market. The pound fluctuated considerably during the year, causing raw material price instability. There was a shift in market conditions with online shopping showing a massive increase on previous years. This resulted in turnover increasing by 2.2 percentage point compare to 2019 Gross margins improved by 1.5 percentage points compared to 2019.
- 2. Cash collection and stock leveraging forms part of our working capital management. At the year end average debtor days were 58.6 days (2019 59.8 days) compared to a target of 65.0 days and stock turns of 18.7:1 (2019 22.8:1) compares favourably with 2019.

OTHER KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Company measures its non-financial performance in several areas as follows:

- 1. The securing of new business is a critical area if the business is to continue to grow. The value of contracts won during the year is therefore closely monitored. During the year the level of new business won exceeded our target and helped mitigate our losses.
- 2. The level of contract losses is also measured. Contract losses are categorised into two areas- those under our control and those outside our control. The level of contract losses under our control was in line with anticipated levels, whilst contract losses outside of our control (receiverships and closures) was broadly as expected.
- 3. Productivity and efficiency is monitored and assessed using different metrics compared to previous years performance, across a wide range of indicators our performance has improved facilitated by product mix improvements and continued targeted capital expenditure.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

J L Roberts Director

Date: 14th July 20 21

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

DIRECTORS

The directors who served during the year were:

C B Beadle (resigned 28 February 2021)
J L Roberts
G Powell
T C Clifton

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year, after taxation, amounted to £519,276 (2019 - £446,138).

The Directors recommend the payment of a dividend this year totalling £66,400 (2019: £80,000).

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	4	10,398,728	10,175,344
Cost of sales		(7,029,484)	(6,915,540)
GROSS PROFIT		3,369,244	3,259,804
Distribution costs		(83,330)	(123,989)
Administrative expenses		(2,687,043)	(2,601,438)
Other operating income		50,280	-
OPERATING PROFIT	6	649,151	534,377
Interest receivable and similar income	9	192	288
Interest payable and expenses	10	(2,016)	(2,730)
PROFIT BEFORE TAX		647,327	531,935
Tax on profit	11	(128,051)	(85,797)
PROFIT AFTER TAX		519,276	446,138
Retained earnings at the beginning of the year		2,274,295	1,908,157
Profit for the year		519,276	446,138
Dividends declared and paid	12	(66,400)	(80,000)
RETAINED EARNINGS AT THE END OF THE YEAR		2,727,171	2,274,295
The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.			

LATTICE LABELS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02589295

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

	Note		2020 £		2019 £
FIXED ASSETS					
Tangible assets CURRENT ASSETS	13 /		1,442,650		1,290,331
Stocks Debtors: amounts falling due within one	14	400,318		338,883	
year	15:	3,550,352		2,288,097	
Cash at bank and in hand	16	209,838		406,913	
		4,160,508		3,033,893	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(2,107,871)		(1,427,677)	
NET CURRENT ASSETS			2,052,637	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,606,216
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			3,495,287		2,896,547
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(104,167)		- ••
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
Deferred tax	.21		(230,199)		(188,502)
Other provisions	22		(125,000)		(125,000)
		•	. (355,199)	**	(313,502)
NET ASSETS			3,035,921	•	2,583,045
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	23		308,750		308,750
Profit and loss account	24		2,727,171		2,274,295
			3,035,921	,	2,583,045
				.;	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

J L Roberts Director

Date:

14th July 254

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

LATTICE LABELS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02589295

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	At 1 January 2020 £	Cash flows	New finance leases £	At 31 December 2020 £
Cash at bank and in hand	406,913	(197,075)	-	209,838
Finance leases	-	20,833	(250,000)	(229,167)
•	406,913	(176,242)	(250,000)	(19,329)

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. GENERAL INFORMATION

Lattice Labels Limited is a private Company limited by shares incorporated in England and Wales, United Kingdom. The registered office is 2 Chester Road, Colmworth Business Park, St Neots, PE19 8YT.

The principal activity of the company continued to be that of a label producer and supplier.

2. ACCOUNTING POLICIES

2.1 BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The Company's level of rounding is to the nearest Pound.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 GOING CONCERN

The directors have considered the impact of the COVID-19 pandemic on the Company's operations and going concern status. In making their assessment they have prepared sales, profit and loss and cash flow forecasts, which have been prepared using various scenarios in relation the continued impact of COVID-19 and management's best estimate of future demand.

Despite the pandemic, the directors anticipate that the company will remain profitable for the year ahead. The directors continue to monitor cashflow closely and exercise tight credit control and, based on their forecasts and built up reserves, consider it appropriate to continue to prepare the financial statements on a going concern basis.

2.3 TURNOVER

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts. Turnover is recognised on despatch of goods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

2.4 TANGIBLE FIXED ASSETS

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery Fixtures and fittings Computer equipment 5-20% straight line 5-10% straight line

- 18-32% straight line

2.5 OPERATING LEASES: THE COMPANY AS LESSEE

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

2.6 STOCKS

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete the sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.7 DEBTORS

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

2.8 CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.9 CREDITORS

Short term creditors are measured at the transaction price.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

2.10 FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Income and Retained Earnings.

2.11 FOREIGN CURRENCY TRANSLATION

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.12 GOVERNMENT GRANTS

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of Income and Retained Earnings in the same period as the related expenditure.

2.13 FINANCE COSTS

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.14 DIVIDENDS

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

2.15 LEASED ASSETS: THE COMPANY AS LESSEE

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.16 PENSIONS

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.17 HOLIDAY PAY ACCRUAL

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Balance Sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the Balance Sheet date.

2.18 INTEREST INCOME

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.19 PROVISIONS FOR LIABILITIES

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

2.20 CURRENT AND DEFERRED TAXATION

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current corporation tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

3. JUDGMENTS IN APPLYING ACCOUNTING POLICIES AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

In the application of the Company's accounting policy, the directors are required to make significant judgements, estimates and assumptions. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Although these estimates are based on management's best knowledge of the amount, events or actions, actual results ultimately may differ from those estimates.

Estimates and judgements are continually evaluated. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Details of the company's significant accounting judgements and critical estimates include:

Impairment of stock and work in progress

Management have assessed the need to write off or provide against any specific items based on the levels held at period end and the expected sales of such items in the immediate period post year end. Management take into account historic sales data at the date the estimate is made.

Impairment of trade debtors

The recoverability of trade debtors has been assessed at the year end and up until the date of signing these financial statements. Management have based the decision to provide for any amounts based on their judgement of all the available information and their experience of the specific nature of the trade debtor in question.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

4. TURNOVER

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the Company.

Analysis of turnover by country of destination:

	2020 £	2019 £
United Kingdom	10,051,453	9,928,834
Rest of Europe	347,275	246,510
	10,398,728	10,175,344
5. OTHER OPERATING INCOME		
	2020 £	2019 £
Government grants receivable	50,280	-
6. OPERATING PROFIT		
The operating profit is stated after charging:		
	2020 £	2019 £
Depreciation of tangible fixed assets	230,494	172,509
Exchange differences	(18,405)	(11,325)
Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	5,705	11,800
Other operating lease rentals	236,616	204,762
Defined contribution pension cost	113,499	115,101

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

7. EMPLOYEES

8.

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2020 £	2019 £
Wages and salaries	1,433,826	1,473,812
Social security costs	152,534	151,591
Cost of defined contribution scheme	113,499	115,101
	1,699,859	1,740,504
The average monthly number of employees, including the directors, during th	e year was as f	ollows:
	2020 No.	2019 No.
Production and development	45	48
Office management	⊸3	3
· ·	48	51
DIRECTORS' REMUNERATION		
	2020 £	2019 £
Directors' emoluments	364,486	424,983
Company contributions to defined contribution pension schemes	37,102	42,330
	401,588	467,313

During the year retirement benefits were accruing to 4 directors (2019 - 5) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £110,658 (2019 - £105,009).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £11,141 (2019 - £10,920).

9. INTEREST RECEIVABLE

	2020 £	2019 £
Other interest receivable	192	288

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

		2020 £	2019 £
	Bank interest payable	216	520
	Finance leases and hire purchase contracts	1,800	2,210
		2,016	2,730
11.	TAXATION		
		2020 £	2019 £
	CORPORATION TAX		
	Current tax on profits for the year	86,354	111,157
•	DEFERRED TAX		
	Origination and reversal of timing differences	41,697	(25,360)
	TAXATION ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES	128,051	85,797
	FACTORS AFFECTING TAX CHARGE FOR THE YEAR		
	The tax assessed for the year is the same as (2019 - the same as) the stand the UK of 19% (2019 - 19%) as set out below:	ard rate of corp	oration tax in
		2020 £	2019 £
	Profit on ordinary activities before tax	647,327	531,935
	Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	122,678	101,068
	EFFECTS OF:		
	Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation	200	4.040

FACTORS THAT MAY AFFECT FUTURE TAX CHARGES

There were no factors that may affect future tax charges.

Capital allowances for year in excess of depreciation

TOTAL TAX CHARGE FOR THE YEAR

Changes in provisions leading to an increase (decrease) in the tax charge

and impairment

Deferred tax

1,349

11,109

(2,369)

(25,360)

85,797

399

(36,723)

41,697

128,051

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12.	DIVIDENDS	ì

12.	DIVIDENDO			
		·	2020 £	2019 £
	Declared in the year		66,400	80,000
13.	TANGIBLE FIXED ASSETS			
13.	TANGIBLE FIXED AGGETG			
		Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Total £
	COST OR VALUATION			
	At 1 January 2020	2,939,011	300,517	3,239,528
	Additions	326,253	56,560	382,813
	At 31 December 2020	3,265,264	357,077	3,622,341
	DEPRECIATION	•		
	At 1 January 2020	1,680,404	268,793	1,949,197
	Charge for the year on owned assets	205,871	14,190	220,061
	Charge for the year on financed assets	10,433	-	10,433
	At 31 December 2020	1,896,708	282,983	2,179,691
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2020	1,368,556 ————	74,094	1,442,650
	At 31 December 2019	1,258,607	31,724	1,290,331
	The net book value of assets held under finance leases as follows:	or hire purchase c	ontracts, include	ed above, are
			2020 £	2019 £
	Plant and machinery		302,567	· .
	, <u></u>			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		•	 0. 2.2
11	STOCKS		

	STOCKS	14.
2020 £		
336,272	Raw materials and consumables	
64,046	Finished goods and goods for resale	
400,318		
	DEBTORS	15.
2020 £		
2,397,411	Trade debtors	
1,093,762	Amounts owed by group undertakings	
59,179	Prepayments and accrued income	
3,550,352		
	CASH AND CASH EQUIVALENTS	16.
2020 £		
209,838	Cash at bank and in hand	
		47
	CREDITORS: Amounts failing due within one year	17.
2020 £		
1,466,781	Trade creditors	
83,656	Corporation tax	
322,597	Other taxation and social security	
125,000	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	
64,888 	Accruals and deferred income	
2,107,871		
	2020 £ 2,397,411 1,093,762 59,179 3,550,352 2020 £ 209,838 209,838 2020 £ 1,466,781 83,656 322,597 125,000 44,949 64,888	Raw materials and consumables 336,272 Finished goods and goods for resale 64,046 DEBTORS 2020 £ Trade debtors 2,397,411 Amounts owed by group undertakings 1,093,762 Prepayments and accrued income 59,179 3,550,352 CASH AND CASH EQUIVALENTS Cash at bank and in hand 209,838 CREDITORS: Amounts falling due within one year Creditors 1,466,781 Corporation tax 83,656 Other taxation and social security 322,597 Obligations under finance lease and hire purchase contracts 125,000 Other creditors 44,949 Accruals and deferred income 64,888

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

18. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year

	2020 £	2019 £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	104,167	~

The aggregate amount of creditors in the Company's balance sheet as at the year end in respect of which security has been given by the company is £229,167 (2019: £Nil).

Hire purchase contracts outstanding were secured against the assets to which they related.

19. HIRE PURCHASE AND FINANCE LEASES

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

		2020 £	2019 £
	Within one year	125,000	-
	Between 1-5 years	104,167	-
		229,167	•
20.	FINANCIAL INSTRUMENTS		
		2020 £	2019 £
	FINANCIAL ASSETS		
	Financial assets measured at fair value through profit or loss	209,838	406,913

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash at bank and in hand.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

21. DEFERRED TAXATION

	2020 £	2019 £
At beginning of year	(188,502)	(213,862)
Charged to profit or loss	(41,697)	25,360
AT END OF YEAR	(230,199)	(188,502)
The provision for deferred taxation is made up as follows:		
	2020 £	2019 £
Accelerated capital allowances	(230,199)	(188,502)
	(230,199)	(188,502)

22. PROVISIONS

	Dilapidations Provision £
At 1 January 2020	125,000
AT 31 DECEMBER 2020	125,000

A dilapidations provision was included in the financial statements in respect of remedial work required to reinstate the buildings when vacated.

23. SHARE CAPITAL

	2020	2019
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
308,750 Ordinary Shares shares of £1.00 each	308,750	308,750

24. RESERVES

Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits or losses less any dividends paid.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

25. CONTINGENT LIABILITIES

Intercompany bank guarantees have been given to the parent company, Random Factor Limited, via a fixed and floating charge over the net book value of the company's assets. The amount of this guarantee as at 31 December 2020 is £1,456,311 (2019 - £1,606,371).

26. PENSION COMMITMENTS

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £113,499 (2019 - £115,101). No contributions (2019 - £Nil) were Payable to the fund at the balance sheet date.

27. COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 31 December 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	ş	2020 £	2019 £
Not later than 1 year		37,875	42,999
Later than 1 year and not later than 5 years		54,048	14,893
•		91,923	57,892

28. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Company has taken advantage of the exemption from the requirement to disclose transactions with wholly owned Group companies.

Only the Directors are considered to be key management and personnel. Total remuneration in respect of these individuals is disclosed in note 8.

29. CONTROLLING PARTY

The ultimate parent undertaking of the Company is Random Factor Limited. The ultimate controlling party of the Company are the Board of Directors of Random Factor Limited by virtue of their directorships and shareholdings of the company.

Registered number: 02589295

LATTICE LABELS LIMITED

DETAILED ACCOUNTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

DETAILED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	2020 £	2019 £
Turnover	10,398,728	10,175,344
Cost of sales	(7,029,484)	(6,915,540)
GROSS PROFIT	3,369,244	3,259,804
Other operating income	50,280	-
LESS: OVERHEADS		
Selling and distribution expenses	(83,329)	(123,989)
Administration expenses	(2,064,678)	(2,075,059)
Establishment expenses	(622,366)	(526,379)
OPERATING PROFIT	649,151	534,377
Interest receivable	192	288
Interest payable	(2,016)	(2,730)
Tax on profit on ordinary activities	(128,051)	(85,797)
PROFIT FOR THE YEAR	519,276	446,138

SCHEDULE TO THE DETAILED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020	2020 £	2019 £
TURNOVER	~	~
Sales - United Kingdom	10,051,453	9,928,834
Sales - Rest of Europe	347,275	246,510
	10,398,728	10,175,344
	2020	2019 £
COST OF SALES	£	L
Opening stocks	338,883	394,759
Purchases	7,090,919	6,859,664
Closing stocks	(400,318)	(338,883)
	7,029,484	6,915,540
	2020 £	2019 £
OTHER OPERATING INCOME		
Government grants receivable	50,280	
	2020	2019
SELLING AND DISTRIBUTION EXPENSES	£	£
	47 500	76 560
Distribution costs	47,528 18,989	76,568 20,419
Motor running costs	5,131	14,033
Equipment hire Hotel costs	153	1,074
Telephone and fax	11,528	11,895
	83,329	123,989

SCHEDULE TO THE DETAILED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

FC	OR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020	2020	2019
		£.	£
ADMINISTRATION EXPENSES			
Directors salaries		301,656	364,992
Directors national insurance		36,801	41,889
Directors pension costs	•	37,102	42,330
Staff salaries		1,132,170	1,108,819
Staff national insurance		115,733	109,702
Staff pension costs		76,396	72,771
Staff training		680	2,799
Motor vehicle leasing		44,012	46,256
Entertainment	•	461	11,390
Printing and stationery		16,082	21,511
Postage		1,854	2,599
Legal and professional		23,336	25,444
Auditors' remuneration		13,500	11,800
Bank charges		5,465	14,519
Bad debts		3,300	(214)
Difference on foreign exchange		(18,405)	(11,325)
Sundry expenses		44,041	52,971
Depreciation		230,494	172,509
Profit on sale of tangible assets		-	(15,703)
		2,064,678	2,075,059
		2020	2019
		£	£
ESTABLISHMENT EXPENSES			
Rent		192,604	158,507
Rates		62,981	65,610
Light and heat		130,898	94,917
Cleaning		57,884	55,807
Insurances		21,379	18,853
Repairs and maintenance		156,620	132,685
		622,366	526,379
		2020 £	2019 £
INTEREST RECEIVABLE			_
Bank interest receivable		192	288
	•		

SCHEDULE TO THE DETAILED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020	2020 £	2019 £
INTEREST PAYABLE		
Bank overdraft interest payable	216	520
Hire purchase interest payable	1,800	2,210
	2,016	2,730